33) De flamine Diali. 34) De auguribus. 35) De duumviris sacrorum. 36) De salii Marti dicatis. 37) De virginibus vestalibus. 38) De sacerdotibus Cybellis deum matris. 39) De feciali sacerdotio. 40) De sacerdotio fratrum arvalium. 41) De patre patrato. 42) De potitiis et penariis Herculi sacris. 43) De lupercalibus.

\*) Такова, напр., глава 26: Duumviri reficiendae classis additi ut cum navigiis praesto opus esset, ea praepararent, necessaria disponerent. Fol. 115. Привожу также максимальную по обстоятельности главу 29. Quia plerunque inter Caesares privatasque personas actus fieri per procuratorem consueverant, licentia eidem concessa est, ut quicquid a procuratore negotiorum imperialium gestum foret, perinde haberetur, ac si ab ipso Caesare actum esset. Ceterum si rem eius quasi propriam procurator tradat, non putat dominum transferre. Tunc vero transfert, quum negotium agens Caesaris, ipsius consensu tradit; denique si donationis, venditionis, transactionis causa quid agat. Non enim alienare rem Caesaris, sed diligenter negotia obire procuratori Caesaris

чрезвычайно элементарны, чаще же всего критика совершенно отсутствует. Такъ, простыя преданія о происхожденіи того или другого религіознаго института принимаются, какъ фактъ, безъ дальнѣйшихъ разсужденій. Наприм., вся глава объ арвальскихъ братьяхъ составляетъ изложенія преданія о происхожденіи этой жреческой коллегіи \*). Если показаній нѣсколько, то

*injunctum est. Id vero imprimis procuratori huic adscriptum est, quod servum Caesaris heredem institutum adire hereditatem jubet et ea hereditas imperatori acquiritur. Quin si Caesar ipse heres instituatur, si se procurator opulentae hereditati inserat, heredem Caesarem facit. Quod si ea bona, ex quibus princeps institutus est, solvendo non sint consulendum erit imperatori, ne quid perinde detrimenti patiat. Heredis enim instituti in adeundis repudiandisque hereditatibus, congruo tempore explorari voluntas debuit. Deportandi huic magistratui facultas praemissa non est. Fol. 116—117.*

\*) Acta Laurentia, Romuli nutrix, corpore suo in vulgus quaestum factitabat eoque pacto magnam pecuniam adeptam est, quumque ex duobus liberis, quos susceperat, unum amisisset, in ejus locum heredem instituit. Ob hujusmodi igitur beneficium duodecim sacerdotes, qui arvales apellantur, a Romano populo instituti, albas ferentes infulas et spiceam

Дечембрію приводитъ ихъ всѣ, предоставляя выводъ самому читателю. Такъ поступаетъ онъ, наприм., въ коротенькой главѣ о междуцаряхъ, отказываясь категорически опредѣлить цѣль этого учрежденія \*). Точно такъ же для объясненія происхожденія люперкалій просто приведены два различныхъ преданія \*\*). Но иногда проявля-